



# ARTVİN'DE HABER

19 Eylül 2024 Perşembe Yıl : 62 Sayı : 14081 Fiyatı : 4 TL

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

[gundemartvin.com](http://gundemartvin.com)



Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

[artvingazetecilik@gmail.com](mailto:artvingazetecilik@gmail.com)

Dere Mahallesi Emin Özgün Cad.  
No: 30/A

WhatsApp  
İhbar Hattı **0 533 704 59 23**

## 10 Milyon TL Acil Yardım Sağlandı

AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, son günlerde yaşanan yoğun yağışlar sonrası zarar gören Artvin'e, İçişleri Bakanlığı tarafından 10 milyon TL acil yardım sağlandığını açıkladı.

İki gün boyunca süren şiddetli yağışlar, Arhavi, Hopa ve Borçka ilçelerinde heyelanlara neden oldu ve 32 köy yolu ulaşımına kapandı.

Kenfin özellikle kıyı kesimlerinde etkili olan yoğun sağanak yağışlar bu ilçelerde ciddi etkilere yol açtı.

"Tesellimiz can kaybı olmaması"

Milletvekili Çelik, yaptığı açıklamada, "Artvin'de son 2 günde özellikle sahil ilçelerimiz metrelerce 83-230 kg seviyesinde olmak üzere olağandışı yağış aldı. Yağışlar neticesinde Hopa Artvin karayolu başta olmak üzere Arhavi, Borçka, Hopa ilçelerimizde köy yollarımız kapandı." dedi.

Artvin'e geçmiş olsun dileklerini ileten Çelik, "İçişleri Bakanlığımız ilk etapta 10 milyon TL acil yardım

göndermişlerdir. Hasar tespit çalışmaları devam etmektedir. Bu afet sırasında Valimizin koordinasyonunda canla başla çalışan AFAD, Karayolları, Çevre Şehircilik, İl Özel İdaresi, DSİ, ÇEDAŞ ve Telekom, Belediyelerimizin kıymetli çalışanlarına ayrıca teşekkür ediyorum." ifadelerini kullandı. Çelik, ilk etapta acil yardım sağlandığını, hasar tespit çalışmalarının sürdüğünü ve gerekli desteklerin devam edeceğini belirtti.

Malvina BİBİLASHVİLİ



## 6 Acil Talep



Artvin'in Hopa ilçesi ve Kemalpaşa'da, Cankurtaran Oman'ında açığa kesimine karşı yürütülen mücadele, Reşit Kibar'ın ölümünün ardından daha da büyüdü. Hopa ve Kemalpaşa Sivil Toplum

Kuruluşları Platformu, yaşanan olaylar karşısında sessiz kalmayacaklarını belirterek, bölgenin sosyal ve ekonomik kalkınmasını desteklemek amacıyla 6 acil taleplerini kamuoyuyla paylaştı. 5'te

## Yarı Final Heyecanıyla Devam Ediyor



Artvin'de düzenlenen 2. Kamu Spor Oyunları Voleybol Turnuvası yarı final karşılaşmalarıyla devam ediyor. Merkez Spor Salonu'nda gerçekleştirilen maçta, Yusufeli Kaymakamlığı ile Artvin İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü takımları karşı karşıya geldi. Yusufeli Kaymakamlığı, mücadelede rakibi Artvin İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü'nü 3-2 set

sonuçlarıyla mağlup ederek finale yükseldi. Artvin Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü tarafından organize edilen turnuva, çeşitli kurumların spor aracılığıyla dostluk ve rekabeti pekiştirmeyi amaçlıyor. Turnuva devam ederken, yarı final maçını Kaymakamlığı ile Artvin İl Millî Eğitim Müdürlüğü takımları karşılaştıracak. Malvina BİBİLASHVİLİ

## AGC'den SGK İl Müdürü Derece'ye Ziyaret

Artvin Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Zeki Alkan ve yönetim kurulu üyeleri Buket Çelik Atun, Yusuf Okur Artvin Sosyal ve Güvenlik Kurumu (SGK) İl Müdürü Kahraman Derece'yi ziyaret etti.

Artvin Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Zeki Alkan Kurum ziyaretleri kapsamında SGK İl Müdürü Kahraman Derece'yi yönetimi ile birlikte ziyaret etti. Artvin basın camiası ve yeni yönetim kurulu hakkında bilgilendirme yapan Başkan Alkan; "Çalışmalarımıza her zamanki gayretimizden daha fazlasıyla devam edeceğiz ve güzel işlere imza atacağız" dedi. Ziyarete konuşan SGK İl



Müdürü Kahraman Derece gazetecilik mesleğinin önemine dikkat çekerek, "Kamuoyunun bilinçlenmesi ve her vatandaşın haber alma hakkını elde edebilmesi için basın çok önemli bir güçtür. Şehirlerimizde faaliyet gösteren basın kuruluşlarının bağlı olduğu

Artvin Gazeteciler Cemiyeti'nde bu anlamda başanlı işlere imza atmaktadır. Yeni yönetime ve Başkanımıza hayırlı uğurlu olsun diyoruz" şeklinde konuştu. Ziyaret çekilen fotoğraf ile son buldu. Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

## KOSGEB Destekleri Bilgilendirme Programı Yapıldı

KOSGEB Artvin Müdürlüğü, Artvin Çoruh Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi (TTO) ve Artvin Ticaret ve Sanayi Odası iş birliğinde işletmelere KOSGEB Destek Programları hakkında bilgilendirme yapıldı. Programlara başvuru için projenin nasıl yazılacağı, proje hazırlama konusunda karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerileri konulu bilgilendirme etkinliği düzenlendi. Artvin Ticaret ve Sanayi Odası Toplantı Salonu'nda yapılan etkinliğe; KOSGEB ve diğer Kamu Kurumlarına proje hazırlayan ya da hazırlama aşamasında olan işletme ve girişimciler katıldı. Etkinlikte KOSGEB Artvin İl Müdürü Arif Ercan, "KOSGEB Güncel Destekleri" konulu sunumunu yaptı. Ercan, "KOSGEB güncel destekleri ve proje yazma eğitimi hakkında bilgi vereceğiz. Ben burada öncelikle desteklerden ziyade proje yazma eğitimine vermek istiyorum. Bu destekleri almanın anahtarı bu eğitimden geçiyor.



Bugün proje yazmadan neredeyse destek alamıyoruz. KOSGEB'te de Kalkınma Ajansı'nda da böyle, Kırsal Kalkınma Destekleri, TKDK'da da böyle yani kamudan bir destek almak istiyorsak bir projemizin olması gerekiyor. Ne

yapacağımızı ne istediğimizi düzgün bir şekilde kaliteli bir şekilde sunmamız gerekiyor ki biz burada bahsedeceğimiz rakamlara ve desteklere ulaşabilelim." şeklinde konuştu.

Sayfa 6'da



# Artvin Valisi Cengiz Ünsal'dan Gaziler Günü Mesajı

## Artvin Valisi Cengiz Ünsal, 19 Eylül Gaziler Günü dolayısıyla bir mesaj yayımladı.

Vali Ünsal, mesajında, gazilerin fedakarlıklarının ve kahramanlıklarının unutulmaması gerektiğini vurgulayarak, Türk milletinin tarih boyunca vatan ve bayrak için gösterdiği mücadelenin önemine değindi.

"Bu müstesna günün 103. yıl dönümünde, gazilerimizin hatırasını şükran, minnet ve saygıyla anıyoruz," diyen Ünsal, Türkiye Cumhuriyeti'nin, şehit ve gazilerin emanetleri sayesinde güçlü bir şekilde yoluna devam ettiğini belirtti. Vali Ünsal, gazilerin toplum için en kıymetli emanetler olduğunu ifade ederek, hayatta olan gazilere sağlıklı ve huzurlu bir yaşam diledi.

Vali Ünsal mesajında, "Gurur ve övünç kaynağımız olan gazilerimizin hatırasını canlı tutmak, bugünkü ve gelecek nesillerin hafızalarında yer etmesini sağlamak gayesiyle, Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk'e Mareşal Rütbesi ve Gazilik Unvanının verildiği 19 Eylül günü, "Gaziler Günü" olarak kabul ve ilan edilmiş olup, bu müstesna günün 103'üncü yıldönümünü şükran, minnet ve saygı ile idrak ediyoruz. Aziz

Türk milleti; tarih boyunca vatani ve bayrağını her şeyin üzerinde tutmuş, bu uğurda şartlar ne olursa olsun mücadele etmiştir. Elde edilen eşsiz zaferler tarihimize altın harflerle yazılmıştır. Türk milleti, söz konusu vatan olduğunda "Ölürsek şehit, kalırsak gazi oluruz." düsturuyula gencinden yaşlısına yekvücut olmuş ve bu topraklarda destan yazmıştır. Vatani ve bağımsızlığını her şeyden üstün tutan aziz milletimizin şanlı tarihi, bu uğurda kahramanca verilen mücadelelerle doludur. Türk Milleti, var olduğu günden bu yana, ülkesine, millî ve manevî değerlerine, birlik ve beraberliğine yönelen tehditlere karşı yediden yetmişe canı pahasına mücadele etmiştir. Uğruna büyük bedeller ödenerek kazanılan bu vatan, bizlere şehit ve gazilerimizin en kutsal emanetidir. Türkiye Cumhuriyeti Devleti, onların paha biçilmez fedakarlıkları sayesinde daha güçlü bir şekilde yoluna devam etmektedir. Aziz milletimiz, kutsal değerlerini, vatan ve bayrak sevgisini her şeyin üstünde tutan, bu uğurda hayatlarını feda etmekten çekinmeyen kahramanlarımız sayesinde karşısına çıkan tüm

badireleri atlatacak güce, dirayete ve kararlılığa sahiptir. Hiç şüphesiz, Şehitlik ve gazilik, milletimizin gönlündeki en yüce ve en ulvî makamlardır. Devletini ve milletini canından aziz bilerek bu ulvî makamlara yükselmiş olan şehit ve gazilerimiz, her zaman milletimizin haklı gurur kaynağı olmuştur. Ülkemizin bağımsızlığı ile huzur ve güvenliğini muhafaza etmek için her türlü fedakarlığı ortaya koyan ve bu uğurda tereddüt etmeden canlarını feda etmeyi göze alan gazilerimiz, vatanseverliğin ve kahramanlığın yaşayan abideleri ve Türk kahramanlığının sönmeyen meşalesidir. Gazilerimiz ve aziz şehitlerimiz yakınları milletimize tevdi edilmiş en kıymetli emanetlerdir. Vatanseverlikleri, cesaretleri ve unutulmaz hizmetleriyle örnek aldığımız gazilerimize, hak ettikleri saygı ve hürmeti göstermek hayatta kalanları hatırlamak ve sorunları ile yakından ilgilenmek toplum olarak en büyük sorumluluğumuzdur. Devletimiz, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da bütün imkânlarıyla onların yanlarında olmaya devam



edecektir. Bu duygu ve düşüncelerle; bugün millet olarak, birlik ve beraberlik içinde, bağımsız ve hür yaşıyorsak, bunu aziz şehitlerimize ve kahraman gazilerimize borçlu olduğumuzun bilincine, Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk'e "Müşir ve Gazi" unvanı

verilişinin yıl dönümünü ve Gaziler Günü'nü kutluyorum. Bu toprakları bizlere vatan kılan şehitlerimizi ve ahirete irtihal eden gazilerimizi minnet ve rahmetle anıyor; hayatta olan gazilerimize sağlıklı, huzurlu bir ömür diliyor ve şükranlarımı sunuyorum." İfadelerini kullandı.

AVBM

## "Öğrencilerimizin Güvenliği ve Barınma Sorunları Önceliğimiz"



Artvin Valisi Cengiz Ünsal başkanlığında, ilgili kurum yetkililerinin katılımıyla "Üniversitelerde Huzur ve Güveni Artırma İl Komisyonu Toplantısı" gerçekleştirildi. Valilik Toplantı Salonu'nda düzenlenen toplantıya; Artvin Valisi Cengiz Ünsal, Artvin Çoruh Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Sıtkı Bilgin, Vali Yardımcısı Berker Çırak, İl Emniyet Müdürü Hüseyin Adatepe, İl Jandarma Komutanı J.Kd.Alb. Mehmet Çelik, Artvin Belediye Başkan Yardımcısı Zafer İnce, Gençlik ve Spor İl Müdürü Mustafa Demirkiran, İl Sağlık Müdürü Güröl Koroğlu, İl Millî Eğitim Müdürü Fahri Acar ve ilgili kurum yetkilileri

katıldı. Toplantıda, üniversite yerleşkelerinde ve çevresinde alınması gereken tedbirler, uyuşturucu suçlarıyla etkin mücadele, suç ve terör örgütlerinin eleman kazanımlarının engellenmesi, işlişmar ve provokasyonların önüne geçilmesi gibi konular gündeme alındı. Ayrıca, bu tedbirlerin hayata geçirilmesi üzerine detaylı bir değerlendirme yapıldı. Artvin Çoruh Üniversitesi'nin 2024-2025 akademik yılında, 9 bin 650 il merkezinde ve 4 bin 12 ilçelerde olmak üzere toplam 13 bin 662 üniversite öğrencisinin eğitim göreceği belirtildi.

Toplantının açılış konuşmasını yapan Vali Cengiz Ünsal, yeni akademik dönemde üniversitelerde güvenliğinin ön planda tutulması gerektiğini vurguladı. Valimiz Ünsal, öğrencilerin huzurlu bir ortamda eğitim alabilmeleri için gerekli tedbirlerin alınacağına dikkat çekerek şunları söyledi: "Yükseköğre-nimde huzurlu bir akademik yıl sürdürülmesi, Artvin Çoruh Üniversitesi öğrencilerimizin özgür bir ortamda esenlik içerisinde eğitim görmesi, yaşanabilecek müessif olayların önüne geçilmesi ile güvenlik, barınma ve ulaşım hususlarında herhangi bir mağduriyet yaşanmaması için

üniversitemizde güvenlik ve barınma tedbirlerinin ele alındığı toplantımızda gündem maddelerini detaylıca değerlendirdik. Gençlerimizin eğitim süreçlerini güven içinde sürdürebilmeleri için üniversite kampüslerinde ve çevresinde

Toplantı sonunda, üniversitelerde güvenlik önlemlerinin sıkılaştırılacağı ve öğrencilerin her türlü güvenlik sorununa karşı korunması için gerekli adımların atılacağı belirtildi.

AVBM



19 EYLÜL 2024 PERŞEMBE  
YIL:62 SAYI:14081  
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.

ADINA TEMSİLİ MÜDÜR

OKAN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Başak SEZGİN

Haber Editörü -Sayfa ve Web Editörü

Ayten ÖZTÜRK

Muhabirler

Gönlü GÜNAY GÖKDEMİR

Malvina BIBLAŞVİLİ

İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hüriyet Caddesi  
Pehlivan Apartmanı A Blok Kat-1 Merkez/ARTVİN

Baskı Adresi

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi  
No:30/A ARTVİN TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım Ana Bayii

MUSAZEDE MAH. SAHİL CAD. PAKSOY  
APT. NO:11 ARHAVİ-ARTVİN

Günlük Yerel Süreli Yayın

Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebliğat Adresi (UETS)

258783194805477

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com



gundemartvin.com



# Tahtalı Ralli Heyecanı Yaşanacak

Murgul Merkez Muhtarlığı tarafından 16 Kasım'da "Tahtalı Ralli" yarışması düzenlenecek.

Murgul Merkez Muhtarlığına seçilen Ercan Turhan, görevine başladığı günden itibaren ilçede vatandaşların sosyal ve kültürel anlamda etkinlikler ile buluşturmaya devam ediyor. Murgul'da yaşayan vatandaşların sosyal ve kültürel etkinlikler ile buluşturmayı hedefleyen Turhan, ilçedeki sorunları ve talepleri analiz ederek çalışmalar yürüttüğünü söyledi. İlçedeki vatandaşları geçmişe götürmek ve sosyal faaliyetlerle buluşturmak için "Tahtalı Ralli" yarışlarını düzenlediğini söyleyen Turhan, ilk yarışların 16 Kasım Cumartesi günü gerçekleştirileceğini ifade etti.

Turhan, vatandaşların dolu dolu ve eğlenceli bir gün ile buluşturmayı hedeflediklerini de kaydetti. Turhan, Kasım ayında gerçekleştirilecek yarışlar için belli kuralların olduğunu söyleyerek şu ifadeleri yer verdi: "Murgul ismini ülkemizin her köşesine duyurabilmek ve çocukluğumuzun dönerekle hatıralarımızı canlandırmak adına yapacağımız, çocukluğumuzun vazgeçilmez etkinliklerinin en keyifli kültürel etkinliği tahtalı ralli yarışları 16 Kasım'da düzenlenecek. Yarışmaya katılım sağlayacak ekiplerin aracılarını hazırladıktan

sonra, 1-3 Kasım tarihleri arasında hazırladığınız araçlarınızı fotoğraflayarak muhtarlığımızın resmi sayfalarına göndermeniz gerekmektedir. Araç katılımı 10 aracın altında olursa yarışlar bir sonraki ilkbahar dönemine ertelenecektir. Yarış aracınız tamamen tahta aksandan olacaktır. Araç tekerlerinin içine bilya bırakılmayacaktır. Araç tekerlerinin üzerine sarı lacustik veya kavucuk malzeme kullanılabilir. Kesinlikle güvenli amaçlı kask, dizlik ve direksiyon kullanılmak zorunludur. Tahtalı Ralli yarış ödülleri; 1. Olan ekibe 10000 TL, 2. Olan



ekibe 5000 TL, 3. Olan ekibe 2500 TL verilecektir. Tüm halkımıza kurallara uyararak bu yarışlarınıza bekleriz. Eğlenceli ve dopdolu bir gün için bizlerde

gün sayıyoruz. Muhtar adaylık sürecimde vaat ettiğim projeleri halkımız için gerçekleştirmeye devam edeceğiz."  
GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR

# Ardanuç'ta Tarih ve Doğa Tehlikede

Artvin'in doğal güzellikleriyle ünlü ilçelerinden Ardanuç, son dönemde maden arama ruhsatlarının verilmesiyle gündemde.

Artvin genelinde yürütülen maden faaliyetlerinin ardından, şimdi de Ardanuç'ta iki yeni maden sahası için arama ruhsatı verildi. 23 Temmuz Salı günü gerçekleştirilen ihalede Alpago Madencilik Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi, iki sahayı toplam 1 milyar 606 milyon TL bedelle aldı. İhale sonucunda şirket, yaklaşık 2500 hektarlık alanda maden arama yetkisini elde etti. Ancak bu gelişme, bölge halkı ve çevre örgütleri tarafından sert bir şekilde eleştiriliyor. Maden arama sahası içinde Bereket, Ovacık, Meşeköy ve Gümüşhane köyleri bulunuyor. Bu köyler, tarihi ve doğal güzellikleriyle bilinen yerleşim yerleri. Özellikle Ardanuç'un bu bölgesi, birçok endemik bitkiye ev sahipliği yapıyor ve bölgenin ekosisteminin korunması gerektiği konusunda uzun süredir bilim insanları ve çevreciler tarafından uyarılar yapılıyor. Yerel halk, maden arama çalışmalarının bu endemik türler üzerinde geri dönüşü olmayan tahribatlar yaratacağını,

toprağın, suyun ve havanın kirlenmesine yol açabileceğini savunuyor. Ayrıca bölgenin tarihi dokusu da büyük bir tehdit altında. Maden çalışmalarının, bu tarihi bölgeyi olumsuz etkileyebileceği yönünde ciddi kaygılar bulunuyor. Ardanuç halkı, maden arama ruhsatının iptali ve çalışmaların durdurulması için hukuki yollara başvurdu. Özellikle maden faaliyetlerinin bölgenin tarihi ve doğal yapısına zarar vereceği gerekçesiyle Ardanuçlu vatandaşlar, çevre avukatlarıyla birlikte ihalenin iptali ve yürütmenin durdurulması için dava açtı. Açılan bu dava, sadece Ardanuç için değil, tüm Artvin için bir örnek teşkil ediyor. Artvin, son yıllarda madencilik faaliyetlerine karşı gösterilen halk direnişisiyle sıkça gündeme geliyor. Hatırlanacağı üzere, Cerattepe'de yaşanan maden karşıtı protestolar, Artvin halkının doğasına ve geleceğine sahip çıkma kararlılığının bir simgesi haline gelmişti. Ardanuç'ta da benzer bir sürecin

yaşanabileceği ve maden faaliyetlerine karşı büyük bir halk hareketi doğabileceği belirtiliyor. Maden faaliyetlerinin çevre üzerindeki olumsuz etkileri, yalnızca ekosistemin tahribatıyla sınırlı değil. Toprak ve su kaynaklarının kirlenmesi, bölgede yaşayan köylülerin tarım ve hayvancılık faaliyetlerini de olumsuz etkileyebilir. Özellikle yer altı su kaynaklarının maden faaliyetleri nedeniyle zehirlenmesi, köylerde tarımsal üretimi büyük ölçüde azaltabilir ve su kaynaklarına erişimi zorlaştırabilir. Bu durum, köylülerin geçim kaynaklarını kaybetmelerine ve göç etmelerine yol açabilir. Uzmanlar, maden faaliyetlerinin bölgenin iklim yapısını da olumsuz etkileyebileceği konusunda uyarılarda bulunuyor. Orman örtüsünün zarar görmesi ve su kaynaklarının kirlenmesi, mikroklimanın bozulmasına neden olabilir. Bu da bölgedeki tarımsal çeşitliliğin azalmasına ve toprağın verimliliğinin



düşmesine yol açabilir. Özellikle Artvin gibi hassas ekosistemlere sahip bölgelerde, madencilik faaliyetlerinin çevreyle uyumlu bir şekilde yürütülmesi büyük önem taşıyor. Ancak geçmişte yaşanan örnekler, madencilik şirketlerinin kâr odaklı yaklaşımlarının çoğu zaman doğa ve yerel halk aleyhine sonuçlandığını gösteriyor. Ardanuç'taki maden arama faaliyetlerinin önümüzdeki aylarda ne şekilde ilerleyeceği merakla bekleniyor. Halkın hukuki mücadelesi devam

ediyor. Yerel yönetimlerin ve devlet yetkililerinin bu süreçte nasıl bir yaklaşım sergileyeceği de büyük bir soru işareti olarak duruyor. Ardanuç'ta yaşayanlar, maden faaliyetlerine karşı başlattıkları bu mücadelenin sadece kendileri için değil, gelecek nesiller ve doğanın korunması için de hayati olduğunu vurguluyorlar. Artvin'in birçok bölgesinde olduğu gibi Ardanuç halkı da, doğal ve kültürel miraslarını korumak için mücadelelerini sürdüreceği gibi görünüyor.  
Malvina BIBILASHVILI

# Randevulu Çay Alım Sistemi Kaldırıldı

Çay İşletmeleri Genel Müdürlüğü, Eylül'de başlatılan randevulu alım sisteminin fabrikalarda yoğunluğun azalmasıyla üreticilerin kalan ürününü daha hızlı satın alabilmek için bugünden itibaren sona erdiğini açıkladı. Çay İşletmeleri Genel Müdürlüğü'nden yapılan açıklamada, üçüncü sürgün yaş çay döneminin son günlerine yaklaşıldığı belirtildi. Üçüncü sürgün boyunca üreticilerin çay toplama

sürecinin kolaylaştırıldığı aktarılan açıklamada, randevulu alım sisteminin bugün itibarı ile sona erdiğini bildirdi. Yapılan açıklamada şu ifadeler yer verildi: "Üreticilerimize, alın teri ürünlerinin değerini korumak adına ortaya koyduğumuz planlamalara gösterdikleri uyum nedeniyle teşekkür ederiz. Bu çalışmalar şunu göstermiştir ki ÇAYKUR tarafından yürürlüğe konulan uygulamalara ve yapılan

yönlendirmelere uygun hareket edildiğinde süreç siz değerli üreticilerimiz açısından kayıpsız ve sınırsız atlatılabilmektedir. 7 Eylül 2024 tarihinde başlatmış olduğumuz randevulu alım sistemi, fabrikalarımızda yoğunluğun azalması nedeniyle 18 Eylül 2024 tarihinden itibaren sonlandırılmaktadır. Kalan ürünlerinizi daha hızlı bir şekilde satın alabilmek adına bu tarihten itibaren randevu gerekmeyecektir."

Haber Merkezi





# 32 Köy Yolu Ulaşıma Açıldı

Artvin'de etkili olan yağışların ardından oluşan heyelan ve taşkınlar nedeniyle kapanan 32 köy yolu ulaşımına açıldı

Artvin Valisi Cengiz Ünsal, Arhavi, Hopa ve Borçka ilçelerinde heyelan ve taşkınlardan etkilenen bölgelerde incelemelerde bulunarak, yürütülen çalışmalar hakkında ilgililerden bilgi aldı. Vali Ünsal, yaptığı açıklamada, dün öğleden sonra meydana gelen yağışlardan etkilenen vatandaşlara geçmiş olsun dileklerini iletti. Şiddetli yağışlara bağlı oluşan heyelanlar nedeniyle çok sayıda köy yolunun ulaşımına kapandığını dile getiren Ünsal, "Arhavi'de 18, Borçka'da 8, Hopa'da ise 6 köy olmak üzere toplam 32 köy yolumuz kapanmış. Valiliğimiz koordinesinde hızlı bir şekilde İl Özel İdaresi, Karayolları ve DSİ ekiplerimizle köy yollarımızı açma çalışmalarına başladık.

Şu an itibarıyla 32 köyümüzün de yolu ulaşımına açıldı." ifadesini kullandı. Ünsal, en büyük temennilerinin can kaybı ve yaralanma yaşanmaması olduğunu vurgulayarak, iş yerleri ve hanelerde de ciddi hasar bulunmadığını kaydetti. "Vatandaşlarımızın can ve mal güvenliğini bizzat için çok çok önemli" Tüm ilgili kurumlarla saha taramalarını yaptıklarına işaret eden Ünsal, Kapsire Deresinin debisinin dün 4 metre yükseldiğini aktardı. Ünsal, taşma olmadığını ancak dere kenarındaki bazı sanat yapılarının hasar gördüğünü belirterek, "Bunun için de Karayolları Bölge Müdürlüğümüz ve DSİ 26. Bölge Müdürlüğümüzle şu anda incelemeler yaptık.

Buradaki islah çalışmalarını ve iyileştirme çalışmalarına başlamış bulunuyoruz. Hepimize çok büyük geçmiş olsun." diye konuştu. Arhavi'nin 2021'den sonra en fazla yağış miktarını aldığına dikkati çeken Ünsal, şunları kaydetti: "Meteorolojiden aldığımız verilere göre metrelerce yaklaşık 174 kilogram yağış düştü. Önümüzdeki süreçte olabilecek yoğun yağışlar sebebiyle de tüm ilgili kurumlarımızla teyakkuz halindeyiz. Hepimize çok büyük geçmiş olsun. Vatandaşlarımızın can ve mal güvenliğini bizzat için çok çok önemli. Buna yönelik her türlü tedbirimizi almış bulunuyoruz." Ünsal, Hopa kara yolunda çökme meydana geldiğini de



anınısatarak, "Onunla ilgili olarak da giriş yönündeki 2 şeridi dubalarla bölme yaptık. Gidiş geliş haline geçirdik ama oradaki islah çalışmaları ve

iyileştirme çalışmalarına Karayolları Bölge Müdürlüğümüz tarafından başlandı. En kısa zamanda tamamlanmış olacak." dedi. Anadolu Ajansı

## "Cankurtaran Reşit Kibar adı ile anılsın"

Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu, Cankurtaran orman alanının "Reşit Kibar Ormanı" ilan edilmesi gerektiğini söyledi

Cankurtaran mevkinde ormanlanın maden projelerine karşı savunulara, Muhammet Ustabaş adlı şahıs silahla saldırdı ve bu saldırıda Reşit Kibar hayatını kaybetti. Reşit Kibar'ın hayatını kaybetmesinin üzerinden 14 gün geçerken, bölge halkı tarafından Cankurtaran ormanının "Reşit Kibar Ormanı" olarak ilan edilmesi gündeme getirildi. Geçtiğimiz günlerde Cankurtaran'da tutulan yaşam nöbeti eşliğinde isteklerini paylaşan halkın Reşit Kibar Ormanı isteklerinde kararlı

oldukları gözlemlendi. Bölgede gerçekleştirilen olayın takip eden Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu'na Cankurtaran ormanının Reşit Kibar ormanı olması gerektiğini dile getirdi. Cankurtaran'ın Reşit Kibar adı ile anılması gerektiğini söyleyen Kurdoğlu, "Bu demokratik mücadelede bir de bilimsel mücadeleyi eklemek isterim. Bende kendi tarafından bu işin yönünü tamamlamaya çalışacağım. Burasının resmi olarak adı konulana kadar artık biz buraya Cankurtaran ormanı demeyelim.

Reşit Kibar Ormanı diyelim. Bundan sonra buranın adı Reşit Kibar kardeşimizin adı ile anılır olsun. Reşit Kibar'a gidiyoruz diyelim. Bizde bu konuda bilimsel olarak pek çok örneği var Yeni Zellanda'da var. Adanın adı anılıyor. Cankurtaran geçidi de pek ala Reşit Kibar geçidi olabilir. Adı ile yaşasın diye söyleriz ya hep o yüzden Reşit Kibar'ın adını da rüzgarlar ormana fısıldamış olsun. Gelecekte onun adıyla bu alan anılmış olsun" dedi. Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



## Kabaca Yaylası Maden Ocağı İle Karşı Karşıya

Murgul Kabaca vadisinde maden ocağı açılması tehlikesi ile karşı karşıya olan yaylalar yapılmaması planlanan projeye tepki gösterdi. Murgul Kabaca Vadisinde Çimenli ve Ardıçlı köyleri tarafından geleneksel yaylacılık olarak kullanılan bölge maden ocağı projesi ile karşı karşıya geldi. Bölgede hayvancılık ile geçimini sağlayan vatandaşlar yapılmaması planlanan ocağına tepki gösterdi. Mezraların ellerinden yok olup gittiğini, yapılacak maden projesi ile geçim kaynakları olan hayvancılığın ortadan kalkacağını ifade ettiler. Firma yetkilisi tarafından bölgede hayvan otlatılmayacağını iddia ettiklerini söyleyen Çimenli Köyü Muhtarı Erkan Yavuz, "hayvanlarımızın tümünü burada otlatıyoruz, maden ocağı

açılırsa burada böyle bir şey kalmayacak" dedi. Bölgenin devlet tarafından mera olarak tahsis edilmesine rağmen bölgeye madencilerin talip olduğunu kaydeden Yavuz, "Bu yayla Çimenli ve Ardıçlı köylerine tahsislidir ama sınırlan Kabarca vadisine aittir ama kullanımı Ardıçlı ve Çimenliye aittir. Buranın ruhsatını alan firma yetkilisi burada maden ocağı açacağını iddia ediyor aynı zamanda buralarda hayvanların otlatılmayacağını da iddia ediyor. Burasını özellikle sonbahar ayında çok kullanıyoruz ve burası olmaz ise bizim yaylamızın hiçbir anlamı olmaz. Bizim buraya gelmemizin gücünü buraya getirdiğimiz hayvanlardan alıyoruz ve ben buraya arı da çıkarıyorum aynı zamanda bölgede ilaç

sanayinde kullanılan Likapa'da mevcuttur. Eğer burada bir maden ocağı açılırsa böyle bir şey kalmayacaktır. Burası devlet tarafından mera olarak tahsis edilmesine rağmen buraya şimdilerde madenciler talip. Burada başkacada bir meramız yoktur, dedelerimizden atalarımızdan bu yana hayvancılığı yapıyoruz ve yapmaya da devam edeceğiz ama aksi takdirde eğer burası maden sahasına tahsis edilirse yaylada kalmaz bizlerde buralara gelemez ve bizlerde hayvancılık yapamayız" dedi. "Mezralarımız Madenciler Teslim Edildi" Ardıçlı Köyü halkından İbrahim Çevik, bölgenin maden ocağına dönmesi ile birlikte hayvancılık yapamama tehlikesi ile karşılaşılacağını söyleyerek "Yıllardır bu dağlara geliyorum ve dağlardaki meralarımız



buralar ve bu meralarda hayvanlarımızı otlatıyoruz. Madenciler buraya geliyor ve buralarda maden çıkaracağız diye meralarımızı elimizden almaya çalışıyorlar. Daha öncesinde var olan mezralarımız artık yok, köylerde yerlerimiz kalmadı. Sayın Cumhurbaşkanımız diyor ki

hayvancılık yapın ve dışarıya döviz göndermeyelim ve para burada kalsın diyor ama meralar elimizden gidiyor biz nasıl hayvancılık yapacağız. Mezralarımız gitti madencilere teslim edildi ve buralarda madencilere giderse biz nasıl hayvancılık yapacağız" ifadelerine yer verdi. Malvina BIBILASHVILI



# Kıyıma Karşı Mücadele Sürüyor: 6 Acil Talep

Cankurtaran'da Reşit Kibar'ın ölümü ve yaşanan olaylardan sonra Hopa ve Kemalpaşa Sivil Toplum Kuruluşları Platformu taleplerini sıraladı.

Artvin'in Hopa ilçesi ve Kemalpaşa'da, Cankurtaran Ormanında ağaç kesimine karşı yürütülen mücadele, Reşit Kibar'ın ölümünün ardından daha da büyüdü. Hopa ve Kemalpaşa Sivil Toplum Kuruluşları Platformu, yaşanan olaylar karşısında sessiz kalmayacaklarını belirterek, bölgenin sosyal ve ekonomik kalkınmasını desteklemek amacıyla 6 acil taleplerini kamuoyuyla paylaştı. 3 Eylül 2024 tarihinde, Borçka'ya bağlı Çiftköprü Köyü Cankurtaran bölgesinde, mesire alanı yapılmak için kesilecek olan ağaçları korumak isteyen yurttaşlar protesto gösterisi düzenledi. Ancak, köylülerin bu anayasal hakkı silahlı saldırıyla bastırılmaya çalışıldı ve bu sırada Reşit Kibar hayatını kaybetti, iki vatandaş işe yaralandı. Kibar'ın öldürülmesi, bölgede büyük bir infiale yol açtı ve halk, ağaç kesimi faaliyetlerinin durdurulması için harekete geçti. Hopa ve Kemalpaşa Sivil Toplum Kuruluşları Platformu'nun yaptığı açıklamada, olayın tüm boyutlarıyla aydınlatılması ve sorumluların adalet önüne çıkarılması gerektiği vurgulandı. Platform, kalkınmanın ancak evrensel hukuk değerlerine ve bilimsel temellere dayalı olarak gerçekleşebileceğini belirterek, "İmzası bulunan Hopa Sivil Toplum Kuruluşları olarak,



bu meşru taleplerimiz doğrultusunda her türlü demokratik ve hukuki süreci sonuna kadar yürüteceğimizi kamuoyunun bilgisine saygıyla sunarız" ifadeleri kullandı. Açıklamanın tamamı şöyle: "Hopa ve Kemalpaşa Sivil Toplum Kuruluşları Platformu olarak, bölgemizin sosyal ve ekonomik gelişimini güçlendirmek amacıyla, toplumsal dinamiklerimizi merkeze alarak kapsamlı araştırmalar yapıyor ve kamu otoritelerine etkili karar önerileri sunuyoruz. Platformumuz, danışma kurulu niteliğinde olup, insana, hayvana ve özellikle doğaya saygıyı temel alarak; kalkınmanın evrensel hukuk değerlerine uygun ve bilimsel temellere dayalı şekilde

gerçekleşmesine katkı sunmaktadır. Son dönemde bölgemizde yaşanan üzücü olaylar karşısında sessiz kalmamız mümkün değildir. 3 Eylül 2024 tarihinde Cankurtaran bölgesinde ağaç kesimi girişimine karşı, hemşehrilerimiz anayasal protesto haklarını kullanarak bu faaliyetleri durdurmak istemişlerdir. Ancak, köylülere ateş açılmış, Reşit Kibar hayatını kaybetmiş ve iki yurttaşımız yaralanmıştır. Bu elim olay, toplumumuzun huzurunu ve vicdanını derinden yaralamıştır. Faillerin en kısa sürede yakalanıp adaletin tecelli etmesini talep ediyoruz. Ayrıca olayın tüm boyutlarıyla aydınlatılmasını ve sorumluların adalete teslim edilmesini

istiyoruz. Ekonomik ve sosyal kalkınmamız ve kamusal hizmetlerin kalitesinin artırılması ancak insana, hayvana ve doğaya saygı gösteren bir yaklaşımla mümkündür. Hukuka ve bilimsel verilere aykırı olarak yapılan her faaliyetin sonuçları, bugün değilse yarın ağır bedellerle karşımıza çıkacaktır. Bu sebeple tüm yetkilileri ve sorumluları, doğaya ve tüm canlılara sahip çıkmaya davet ediyoruz. Hopa ve Kemalpaşa Sivil Toplum Kuruluşları Platformu olarak, taleplerimizin acilen uygulanmasını istiyoruz. Cankurtaran Ormanı için verilen tüm ruhsat ve ihaleler iptal edilmelidir. Cankurtaran Ormanı'nın adı "Reşit Kibar Hatıra Ormanı" olarak değiştirilmelidir.

Reşit Kibar'ın öldürülmesine tepki gösterdiği için gerekçesiz şekilde tutuklanırların tamamı acilen serbest bırakılmalıdır. Reşit Kibar'ın ölümüne yol açan sorumluların tamamı yargı önüne çıkarılmalıdır. Hopa ormanlarında ekosistem ve biyoçeşitliliğe zarar veren tüm orman kesim faaliyetleri durdurulmalıdır. Hopa'nın %86'sını maden aramaya, işletmeye ve ruhsatlandırmaya açan tüm plan ve projeler iptal edilmelidir. İmzası bulunan Hopa Sivil Toplum Kuruluşları olarak, bu meşru taleplerimiz doğrultusunda her türlü demokratik ve hukuki süreci sonuna kadar yürüteceğimizi kamuoyunun bilgisine saygıyla sunarız. Hopa Belediyesi - Hopa Ticaret ve Sanayi Odası - Hopa Esnaf ve Sanatkarlar Odası - Hopa Şoförler ve Otomobilciler Odası - Hopa Ziraat Odası - Hopa Esnaf ve Kefalet Kooperatifi - S.S. 08 Nolu Hopa Yük Taşıma Kooperatifi - Hopa Küçük Sanayi Sitesi Kooperatifi - Hopa Tarımsal Kalkınma Kooperatifi - S.S. Hopa Şehirlerarası Terminali Yazıhane İşletmecileri ve Tüm Esnaflar Taşıma ve İşletme Kooperatifi - Hopa Muhtarlar Derneği - Artvin İş Adamları Derneği - Hopa Atatürkçü Düşünce Derneği - Artvin Otobüscüler Derneği."

Malvina BIBİLASHVİLİ



## GÜNDEM ARTVİN Artık Telefonunuzda



App Store



Play Store

Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**





# Hopa parkında Reşit Kibar için "Yaşam Nöbeti"

Cankurtaran bölgesinde yapılmak istenen mesire alanı projesine karşı ağaçlarını korumak isterken katledilen Reşit Kibar için Hopa Parkında "Yaşam Nöbeti" tutuldu. Borçka Cankurtaran bölgesinde yaşam alanlarını savunmak isterken köylülere ateş açılması sonrasında hayatını kaybeden Reşit Kibar için yaşam nöbetleri başlatıldı. Geçtiğimiz günlerde Reşit Kibar'ın katledildiği alanda yapılan yaşam nöbetinin ardından bugünde Hopa Parkında yaşam nöbeti tutuldu. Nöbet alanında Reşit Kibar pankartı ile yaşam nöbetinin taleplerinin bulunduğu pankart asıldı. Çok sayıda vatandaşın katıldığı nöbette ana talebin bölgenin adının "Reşit Kibar Ormanı" olarak değiştirilmesi oldu. Gerçekleşen yaşam nöbetine Hopa Belediye Başkanı Utku Cihan, Artvin CHP Milletvekili Uğur Boyraktutan, Borçka Belediye Başkanı Ercan Orhan, STK'lar ve vatandaşlar katılım gösterdi. Nöbette basın açıklaması metnini okuyan Handan Ustabas, şu ifadeleri yer verdi;

"Son yıllarda hem ülke genelinde hem de bölgemizde yoğunlaşarak artan madencilik



faaliyetleri yaşam alanlarımızı ciddi derecede tehdit etmektedir. Doğamıza yönelik bu saldırı şirketlere kâr, doğamıza ise ekolojik yıkım ve yağma bırakmaktadır. Kamuoyunun bu ekolojik yıkımı iyi bilmesi gerekiyor. Ordu'dan Artvin'e kadar il sınırlarımızın ortalama olarak %70 ile %90 arası madencilik faaliyetleri için ruhsatlandırılmış durumda. Bu demek oluyor ki içtiğimiz suların işlediğimiz topraklarımız kadar doğamız kimyasal maddeler ile zehirlenecek, hayvancılık faaliyetlerimiz engellenecektir. Doğu Karadeniz halkının zaten uzun yıllardır boğuştuğu kanser hastalıkları artacaktır. Tüm bunların doğrudan sonuçlarından biri ise topraksız

ve susuz kalan yöre halkının yoksullaşması ve göç etmesi olacaktır. Doğu Karadeniz halkı yaşam alanlarını elinden geldiğince korumaya çalışıyor. Uzun süredir çeşitli eylem ve etkinlikler, buluşmalar, protestolar düzenleniyor. Fakat ne hükümet ne de bakanlık düzeyinde önlem alınmadığı gibi ruhsatlandırma faaliyetleri tüm hızıyla bir hükümet programı olarak sürdürülüyor. Maden şirketleri ve siyasal iktidar için doğanın yeşilinin bir önemi yok. Onlar için önemli olan doların yeşili. Bu yüzden halkın haklı mücadelesini engellemek için hiçbir sınır tanımıyorlar. Bunun en yakın örneği yani başımızda yaşadığımız günlerde Cankurtaran'da maden

arama çıkartma faaliyetlerinin zeminini hazırlamak için Mesire Alanı Projesi adı altında yapılmak istenen doğa katliamına karşı tepki gösteren arkadaşlarımıza ateş açılmış 2 arkadaşımızı yaralanmış ve Reşit Kibar arkadaşımızı aramızdan alınmıştır. Devamında yaşanan katliamın azmettiricileri yakalanıp adalet karşısına çıkarılacağına, yanı başında yaşanan katliama tepki gösteren Dursun Ali Koyuncu, yaşanan hukuksuzluğa tepki gösteren Mutlu Akyüz ve Yıllar Kibar arkadaşlarımız tutuklandı. Bir maden şirketinin kar hirsının insan ölümlüyle sonuçlandığı, esas sorumlular ve azmettiricilerin serbest bırakıldığı, arkadaşlarımızın tutuklandığı ve gözaltı

işlemleriyle sistematik bir biçimde ifadeye çağırılarak suç organizasyonunun üzerinin örtülmeye çalışıldığı bir süreç tüm bölge halkı olarak tanıklık etmekteyiz. Buradan tekrar sesleniyoruz. Doğamıza yönelik saldırılara izin veremeyeceğiz. Maden şirketleri bir ağaç kesmek isterken iki kere düşsün çünkü binlerce Reşit Kibar karşısına dikilecektir. Doğamıza yönelik saldırıların durdurulması, azmettiricilerin ve sorumluların adalet karşısına çıkarılması için Hopa halkı olarak tekrar sesleniyoruz. Artvin'in doğa ve yaşam alanlarını talana açan tüm ruhsat ve projeler iptal edilsin. Cankurtaran orman alanının ismi Reşit Kibar Ormanı olarak değiştirilsin. Reşit Kibarın ölümünün sorumluluğu olanlar yargılsın. Tutuklanan arkadaşlarımız serbest bırakılsın Ormanlarımızı, derelerimizi koruyacağız. Bu memleketin hiçbir yerinde eksilmeyecek, dünden daha güçlü ve daha kararlı bir şekilde doğamızı, yaşam alanlarımızı, emeğimizi yağmalayanların karşısına duracağız. Reşit'in hesabını soracağız. Dursun Aliyi, Mutlu'yu, Yılları alacağız."

Malvina BIBİLASHVILI

# KOSGEB Destekleri Bilgilendirme Programı Yapıldı

KOSGEB Artvin Müdürlüğü, Artvin Çoruh Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi (TTO) ve Artvin Ticaret ve Sanayi Odası iş birliğinde işletmelere KOSGEB Destek Programları hakkında bilgilendirme yapıldı. Programlara başvuru için projenin nasıl yazılacağı, proje hazırlama konusunda karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerileri konulu bilgilendirme etkinliği düzenlendi. Artvin Ticaret ve Sanayi Odası Toplantı Salonu'nda yapılan etkinliğe; KOSGEB ve diğer Kamu Kurumlarına proje hazırlayan ya da hazırlama aşamasında olan işletme ve girişimciler katıldı. Etkinlikte KOSGEB Artvin İl Müdürü Arif Ercan, "KOSGEB Güncel Destekleri" konulu

sunumunu yaptı. Ercan, "KOSGEB güncel destekleri ve proje yazma eğitimi hakkında bilgi vereceğiz. Ben burada öncelikle desteklerden ziyade proje yazma eğitimine vermek istiyorum. Bu destekleri almanın anahtarı bu eğitimden geçiyor. Bugün proje yazmadan neredeyse destek alamıyoruz. KOSGEB'te de Kalkınma Ajansı'nda da böyle, Kırsal Kalkınma Destekleri, TKDK'da da böyle yani kamudan bir destek almak istiyorsak bir projemizin olması gerekiyor. Ne yapacağımızı ne istediğimizi düzgün bir şekilde kaliteli bir şekilde sunmamız gerekiyor ki biz burada bahsedeceğimiz rakamlara ve desteklere ulaşabilelim." şeklinde konuştu. Bundan sonraki



süreçte plan dahilinde ilk önce ilçeleri de bitirdikten sonra düzenli bir şekilde bu eğitimleri devam ettireceğiz. Daha detayına sonraki günlerde mutlaka inmiş olacağız. Bunun dışında bireysel işletme ziyaretlerinde de sizin taleplerinizde bire bir gelip bilgileri sizlere ulaştıracacağız." dedi. Daha sonra, "Proje Yazımı ve

Yönetimi Eğitimi" konulu sunumunu yapan Artvin TTO Müdürü Dr. Tayfun Öztürk, şunları söyledi: "13 tane ayrı başlığımız var. Zaman zaman fikrim var diye başlanız o fikri belli bir sistematik içerisinde yazılı hale getirerek finansmanından, insan kaynaklarına kadar sonuçlandırdığımız yapıya proje deriz. Proje fikrimizin eşsiz

olması lazım. Belli bir amaca yönelik olmalıdır. Bir yerden parasal destek sağlayacak imkanın olması lazım. Belli bir zaman içerisinde çözmek lazım, zaman kısıtı var. Çok uzarsa ne o proje hayata geçer ne siz amacınıza ulaşırsınız. Dönemi geçer. Bileşenleri; zaman, işin kendi kapsamı ve maliyetidir."

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR

## KAYIP İLANI

RM Elektrik Sanayi Ticaret Limited Şirketi firmamıza ait 20/02/2012 tarihinde Artvin Ticaret ve Sanayi Odasında tescilli 08-00-12-006 plakalı, 2011 Model, Tipi 80852TS, JCB08085L01072056 Şasi Nolu, 4LE2-258975 Motor Nolu; JCB Marka Ekskavator cinsi iş makineme ait Seri A No:557975 seri numara İş Makinası Tescil Belgesini kaybettim. Hükümsüzdür. RM Elektrik Sanayi Ticaret Ltd. Şti.

## KAYIP İLANI

RM Elektrik Sanayi Ticaret Limited Şirketi firmamıza ait 24/11/2010 tarihinde Artvin Ticaret ve Sanayi Odasında tescilli 08-00-10-0012 plakalı, 2010 Model, Tipi 4CX-4WS-SM, JCB4CXSMK02001886 Şasi Nolu, SF32040348U1552 Motor Nolu; JCB Marka Kazıcı-Yükleyici cinsi iş makineme ait Seri A No:172060 seri numara İş Makinası Tescil Belgesini kaybettim. Hükümsüzdür. RM Elektrik Sanayi Ticaret Ltd. Şti.



## GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan

Hemen **İndirebilirsiniz**



Play Store



App Store



# Multipl Miyelom Nedir?

Multipl Miyelom (MM), plazma hücrelerinin bir kanser türüdür. Plazma hücreleri, bağışıklık sisteminin bir parçası olan B lenfositlerinden türeyen, antikor üreten hücrelerdir. Bu hücreler kemik iliğinde bulunur ve vücuda yabancı maddelerle savaşmak için immünooglobulin adı verilen proteinleri üretir. Multipl miyelomda, bu plazma hücreleri anormal bir şekilde büyümeye başlar ve kontrolsüz bir çoğalma gösterir. Bu durum, kemik iliği, kemikler, böbrekler, kan ve bağışıklık sistemi üzerinde ciddi etkilere yol açar. Multipl Miyelomun Nedeni ve Risk Faktörleri

Multipl miyelomun kesin nedeni tam olarak bilinmemektedir. Ancak bazı risk faktörleri, bu hastalığın gelişme olasılığını artırabilir:

Yaş: Multipl miyelom genellikle 60 yaş üzeri kişilerde görülür. Cinsiyet: Erkeklerde kadınlara oranla biraz daha yaygındır. Irk: Afrikalı kökenli insanlarda multipl miyelomun gelişme riski, diğer etnik gruplara göre daha yüksektir.

Aile Geçmişi: Ailede multipl miyelom ya da diğer plazma hücreli hastalıkları geçmişi, bu hastalığın gelişme riskini artırabilir.

Kimyasal Maddelere Maruz Kalma: Pestisitler, böcek öldürücüler ve diğer zararlı kimyasallara uzun süre maruz kalan kişilerde risk artabilir.

Radyasyon: Yüksek dozda

radyasyona maruz kalmış olmak, multipl miyelom riskini artırabilir.

Multipl Miyelomun Belirtileri

Multipl miyelomun belirtileri kişiden kişiye değişebilir ve hastalığın evresine göre farklılık gösterebilir. Genellikle yavaş ilerleyen bir hastalık olduğundan, erken dönemde herhangi bir belirti vermeyebilir. Bununla birlikte, hastalık ilerledikçe aşağıdaki semptomlar ortaya çıkabilir:

**Kemik Ağrıları:** Özellikle sırt, kaburga ve kalça gibi bölgelerde şiddetli kemik ağrıları en yaygın belirtilerden biridir. Kemikler zayıflayarak kırılmalara yatkın hale gelir.

**Kemik Erimesi (Osteoporoz):** Anormal plazma hücrelerinin kemik iliğindeki aşırı büyümesi, kemiklerin güçsüzleşmesine ve erimesine yol açar.

**Yorgunluk: Kızamsık (anemi) nedeniyle kişiler kendilerini sürekli yorgun ve bitkin hissedebilirler.**

**Enfeksiyonlara Karşı Duyarlılık: Anormal plazma hücreleri, sağlıklı bağışıklık sistemini zayıflatır ve bu da enfeksiyonlara karşı duyarlılığı artırır.**

**Böbrek Problemleri: Multipl miyelom, böbrek fonksiyonlarını olumsuz etkileyebilir ve böbrek yetmezliğine yol açabilir. Bunun nedeni, anormal plazma hücrelerinin ürettiği aşırı proteinlerin (M proteini) böbreklere zarar vermesidir.**

**Hiperkalsemi (Yüksek Kalsiyum Seviyesi):** Kemiklerin yıkımı sonucunda kana salınan fazla kalsiyum, mide bulantısı, kabızlık, aşırı susama ve zihinsel karışıklığa neden olabilir.

**Kanama ve Morluklar:** Trombosit sayısındaki azalma, kolayca kanama ve morarmalara yol açabilir.

**Multipl Miyelomun Patofiziolojisi**

Multipl miyelom, plazma hücrelerinin kemik iliğinde aşırı çoğalmasıyla ortaya çıkar. Normal plazma hücreleri vücut savunmasında rol oynarken, multipl miyelomda bu hücreler kontrolsüzce büyüyerek kemik iliğini işgal eder. Bu anormal plazma hücreleri, M proteini adı verilen bir tür anormal immünooglobulin üretir. Normalde antikorlar, vücutta enfeksiyonlara karşı korur, ancak multipl miyelom hastalarında bu anormal proteinler vücuda zarar verir. Multipl miyelomun kemiklerde tahribata yol açmasının temel mekanizması, osteoklast adı verilen hücrelerin aktivasyonunun artmasıdır. Osteoklastlar kemik yıkımından sorumludur. Miyelom hücreleri osteoklastları aşırı aktif hale getirerek kemik dokusunu yıkımlamasına ve osteoporozun gelişmesine neden olur. Aynı zamanda osteoblast adı verilen ve kemik yapımında görevli hücrelerin aktivitesini baskılar. Bu durum, kemiklerin



güçsüzleşmesine, ağrıya ve kırıklara yol açar. Böbrek hasarı, multipl miyelomun sık görülen bir komplikasyonudur. Anormal plazma hücrelerinin ürettiği M proteini böbreklerde birikerek filtreleme işlevini bozar. Ayrıca, hiperkalsemi (yüksek kalsiyum seviyesi) ve diğer metabolik bozukluklar da böbrek hasarını hızlandırabilir.

**Multipl Miyelomun Tanısı**

Multipl miyelom tanısını koymak için çeşitli testler ve görüntüleme yöntemleri kullanılır:

**Kan Testleri:** Kan testleri, multipl miyelomun belirtilerini ve anormal protein seviyelerini saptamak için yapılır. M proteini seviyesi, eritrosit sedimentasyon hızı (ESR) ve kalsiyum düzeyi

bu testlerde ölçülür. İdrar Testleri: İdrarda Bence-Jones proteini adı verilen ve multipl miyelomla ilişkili olan proteinlerin tespiti tanı koymada yardımcı olur. Kemik İliği Biyopsisi: Kemik iliğinden alınan örnekler, anormal plazma hücrelerinin varlığını ve sayısını saptamak için incelenir. Görüntüleme Yöntemleri: Röntgen, MRI (Manyetik Rezonans Görüntüleme) ve PET (Pozitron Emisyon Tomografisi) gibi görüntüleme yöntemleri, kemik hasarını ve tümör varlığını gösterebilir. Serum Protein Elektroforezi: Bu test, M proteini gibi anormal proteinlerin tespiti için yardımcı olur.

# “BİZ” Projesi Etkinleri Gerçekleşti

Artvin'de “BİZ” Projesi ile ilkökullü öğrencileri ve velilere destek etkinlikleri gerçekleştirildi. İlkokul öğrencileri ve ailelerine yönelik destek etkinlikleri, “Bilimle İlerleme Zamanı (BİZ)” Projesi kapsamında gerçekleştirildi. Millî Eğitim Bakanlığı ile Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı arasında imzalanan protokolle hayata geçirilen proje, özellikle okula yeni başlayan birinci sınıf öğrencileri ve ailelerini hedefliyor. Vakıfbank İlkokulu'nda düzenlenen etkinliklerde, birinci sınıfa başlayan öğrencilerin velilerine bilgilendirme eğitimi verildi. Ayrıca, veliler ve çocuklar “Aslında Ne Oldu?” isimli tiyatro gösterisini izleyerek birlikte keyifli vakit geçirdiler. Millî Eğitim Bakanı Prof. Dr. Yusuf Tekin'in, ilkökula başlayan öğrencilere özel olarak



yazdığı mektuplar, isimlerine özel olarak hazırlanarak öğrencilere takdim edildi. Bu etkinlikte öğrencilerin ve ailelerinin okula aidiyet duygusunu pekiştirmek amacıyla, okul içinde fotoğraf çekim alanları oluşturuldu. Veliler, çocuklarıyla birlikte bu

özel anı ölümsüzleştirdi. Artvin Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürü Nevim Öz, BİZ projesinin önemine vurgu yaparak, etkinliklerin çocukların okula uyum süreçlerini hızlandırmak, okul ve aile arasında iş birliğini artırmak açısından büyük katkı sağladığını belirtti. Öz, “Okula

yeni başlayan çocuklarımızın uyumlarını kolaylaştırmak, okula ve öğretmenlerine karşı olumlu tutumlar geliştirmelerini sağlamak amacıyla düzenlenen seminer, tiyatro ve sinema gibi etkinlikler oldukça değerli. Aileler, bu süreçte en az öğretmenler kadar önemli roller üstleniyor” dedi.

Projenin Artvin'de verimli bir şekilde uygulanmasında emeği geçen tüm okul müdürlerine, öğretmenlere ve velilere teşekkür eden Nevim Öz, projeye ilgili memnuniyetini dile getirerek, Artvin'de bu tür projelerin devam edeceğini belirtti.

Malvina BIBİLASHVİLİ

gundemartvin.com

# GÜNDEM ARTVİN İNTERNET SİTESİ

Hemen indir





**ARTVİN'DE  
HABER**

19 Eylül 2024 Perşembe  
www.gundemartvin.com

**ARTVİN'DE  
HABER**

Perşembe



Gökgürültülü  
Sığnak Yağışı

Cuma



Çok Bulutlu

Cumartesi



Gökgürültülü  
Sığnak Yağışı



**NURDENİZ  
ECZANESİ**

TİF : 0 (466) 212-15-10



# Gündem Artvin

“Haberiniz Olsun”

🔍 gundemartvin.com ✕

